
『NIIGATA光のページェント』
説明会・意見交換会ご参加のお願い
～協賛金だけじゃない、もっと深い「光のページェント」の話をしませんか～

今年で38年目を迎える新潟駅南けやき通りのイルミネーション「NIIGATA光のページェント」。

NIIGATA光のページェントは、元々、けやき通りのお店の方たちが、お店の集客のためボランティアでは

じめたイベントです。しかし、時を経てその目的は変化し、お店の方々との関わりも薄くなりつつあり、実行

委員として寂しく思っておりました。

近年、笹口小学校の自主企画で、子どもたちがけやき通りのお店にお願いごとをさせていただく機会が

ありましたが、快諾してくださるお店も多く、ひょっとして『よく知らないので関わりづらい』のではないか、

と思うようになりました。

そこでこのたび、NIIGATA光のページェントのことをもっと深く知っていただき、地元の皆さまと共に

継続・成長できるより良い催しにするため、実行委員と皆さまとで、情報共有・意見交換をする場を設けさ

せていただきました。

お忙しい時期かと存じますが、お誘いあわせのうえ、多くの方にお越しいただけますようよろしくお願い

いたします。

2025 NIIGATA光のページェント実行委員長 高橋 純子

けやき通り周辺の店舗・事業者の皆さま

【主 催】 NIIGATA光のページェント実行委員会
お問合せ （一社）新潟市南商工振興会事務局 TEL ０２５-２８２-７１０８
営業時間 平日（土・日・祝除く）10:00～15:00 ※8/9ー8/17はお盆休みをいただきます

【対 象】 けやき通り周辺の店舗・事業者の皆さま

【日 時】 ２０２５年８月21日（木） 1２：３０～１３：３０

【場 所】 新潟大学駅南キャンパス「ときめいと」 会議室A
（新潟市中央区笹口１－１ PLAKA１ 2階）

【申 込】 Webサイトよりお申込みください
参加無料／締切：8月18日（月）まで

JR新潟駅

け や き 通 り

新潟大学
駅南キャンパス
「ときめいと」

協賛金は
どう使われ
ているの？

電球をつけてい
るだけのイベン
トでは？

どんな人たち
が開催して
いるの？

小学生に協力
してあげたい
んだけど…

※締切後のお申込みは、当日会場にて承ります
お申込みフォーム
https://forms.gle/DLraZfwXXd9SEDE66


	スライド 1

